Quid ergo vult ſcire huius rei ſecretus ut operet

illud et dissoluat / sciat q̄ ligare p̄t oīs oīa q̄ vēit in
grādē excessū et ultimatū illius iūtū ut supet eos
quos ligat. et dī facere hoc in illa hora ī qua iuadit
eā ille excessus. et cū illis reb⁹ quas sibi dicta tunc aīa
Iīa ei aīa cū sic ē auida rei quā vult opari arripit ep
se sup̄ horā maiorē et meliore q̄ ē sup̄ res magis cōue
niens ad illō ligari aut possūt qcūq̄ min⁹ sūt iuicē fer
uidi in amore quā sic iuicē ligans eos in odio. tunc
em̄ aīa ligantis nō potest supuicere aīm illoꝝ cū for
ti⁹ trahant ī contrariū q̄ ipsa Soluunt ergo omīa hec
illī q̄ sunt fortiores ī p̄rio q̄ fuerit ligās eos. et hoc in
illa hora ī q̄ iuadit ipsū appetit⁹ extrane⁹ vt cuī illis
reb⁹ q̄st tūc dictat anim⁹. q̄ sēp̄ maior excessus. aīoꝝ
ligat et prohibet aliū minorē aut soluit. Scim⁹ ergo
ex hoc q̄ qdā ligari non possūt cū sint magis fervidi
iuicē q̄ alīs contra eos. Quidā aut̄ solui nou pos
sūt cū eis ligantis maxim⁹ excess⁹. Quidā aut̄ ligā
do qdā p̄o maximi in dissoluendo r̄niversa p̄ ille li
gat q̄ suid⁹ ardett ille soluit q̄ forti⁹ cap̄ siue itēdit
se in illō. Faciūt ergo hoc cū his q̄ sibi dictat animus
et tūc illa hora et ad illos et tu nota illō ad omīa ma
leficia dissoluenda similit̄ faciēda. Null⁹ aut̄ est apt⁹
in hoc nisi quem instigat ad hoc faciēda inclatio na
turalis. aut alīq̄dīgen⁹ in eo. Unde sūt magis apti
ad hoc q̄ alīj et cū certificatū fuit nobis hoc Scim⁹ q̄
hoc sūiam caracteꝝ. v. et fūjōnū efficaciā ad omnem
rem quā vult homo: et sūt secūdū duos modos. Uno
sc̄j iā dicto sc̄j sc̄j affectionē animi operātis ipsius
hora in qua fiunt et ipsius virtutis celestes q̄ tunc est.
De necessitate h̄nt efficaciā ad similitūdinē animi et
mouēt ad illō qd̄ aīm⁹ desiderat. Sūt ergo caracte
v. fermōdes et oīa iuicē op̄ aīe. Iīa sunt q̄ anim⁹

In illa hora qua fortius illa appetit dictat fieri. qcqd
autem igitur dictat animus fortissime amantis in illa
hora de loquacis de characteribus. v. est habens efficaciam
ad illud. Similiter qcqd instigat animus ferocitatem
odientis in illa hora sine consilio et deliberatione est huius
efficacia destructionis et discordie. et acquirit illud ab
aia facientis seu ab hora: seu a signo celesti illius horae
quia penitus omnis horam qua tractatur alicui malum. est u
li male et nociva: et quod in ea fit contra ipsorum offendit
eum et contra in bonis. Et tu nota istud pro grandi se
creto omnium que voles agere et prote et pro aliis. His
enim super quam arripit animus inebriatus distitutio rei sunt
acquenda ad re illud secundum desideria aie operatis: et secundum
hoc est artificium caracterum. v. secundum tuos oportet mirabi
lium et iste modus in quo inuenta est efficacia ipsorum omnium
Hens enim affecta gradus desiderio sicut arripitur super
multiplices sermones: colores: et gestus: sic et super ca
racteres et figurae diuisas. Unde nec ad idem inueniuntur
similes omnes characteres et secundum diuersam affectionem
facientur eas. et ideo parum aut nihil nisi auctori eorum
ant ei quam incipit inebriari in illo ac si esset actor ille
lorum plurimum aut saltum nisi scribatur super eis intentione ope
ratoris ipso. Secundus vero modus characterum. v.
est intendens secundum viam naturalem et probabilem. et hanc quandoque
similitudinem cum eo et quod querit operas. ut si velit amo
rem facit figuram amplectentes se in vicem immixtas in ui
cem aspicientes se humiliates se in vicem applicatas si
cum anima desiderat res applicari et in ira per amorem
et si defiderat: desiderat odiu per eas facit ipsas auer
tentes se in vicem disperas dissolutas in contrariis trahen
tes. quod si ipse corrumdet intentionem operatis eas cuius sunt
effigies et vestigia aie. et sic aia que est magis deside
ras rem ipsa facit eas magis efficaces. et magis ha

bentes similitudinē ei⁹ qđ querit. Nā scis ē factio ca
racteris. Sūc em. v. male dearticulate. v. vero sūt ca
racteres bñ complexe et dearticulate vñ p̄tuosiores
sūt ⁊ magis sciētiales atq; rationales sūt. v. caracte
res. Si l' est operatio in oībus qđ desideret anima fo
ti desiderio. Dia e m̄ qđ tūc agit illud intēdēs monēta
efficaciā habēt ad id qđ alia desiderat et scdm hoc ve
rifican̄ expimēta m̄lta auctor̄ qđ cū audiūt reputan
tur incredibilis omnino. Et tñ sciētia sic certissima qđ
nulli philosophoz quoꝝ itētio erat ī different' propa
laus ⁊ bōa fama fuit volūtas scribēdi etiā familitas
tis quate esset illud quod inueniſ in libris suis si ve
ritatē non habere quod dicit potius vituperatiōes
videren̄ intēdere qđ bonā famā, ⁊ manifeste videm⁹
qđ null⁹ etiā ignorās scribit libēter rē manifeste fami
litaz, ⁊ cū ipi eēt philosophi et grādis īvestigatio
nis et nulla necessitas cogeret eos: quō scripta pñe
esse ita manifeste famulavt multis videt in quoꝝ ani
mā nō pōt cadere i his talib⁹ aliqd p̄tuis nō pōt exi
stere. qđ nō potētes videre cā negāt sensibile effectū
cū esse materia ad fiēdū. s. qđ vidētes effectū esset in
qrēda cā. et hoc ē qđ meditaui i diuersis tractatulis
v. caractez et ſimoniū. Particulares aut̄ characteres
v. ſerimōes ad vñqđs fiēdū aut̄ deſtruēdū ex libris
diuersis agḡ regabo inferius. Tu vero ex his habes
viā ad totam hanc excogitationem.

Postq; philosophz certificatū ē qđ vniuerſe spēs
prez mouēt et inclinant ad ſeipſas. qm̄ postq; in
eis virt⁹ actiua ratiōabilis ē quam agāt ⁊ mouēt taz
ad ſeipſos qđ ad diuersas. et ignis mouet ad ignē: et
aqua ad quām. Etiam dixit Alicēna qđ duꝝ aliquid
ſtat in ſale diu ſit ſalet: ſi qđ ſtat in loco fetido ſit fetis
dū, ⁊ ſi quid ſtar cum audace ſit audax. Et ſi cum tis

mido timidus. et si qd anima stat cū holb⁹ sit hūanuz
et domesticum. et gñalit verificatū ē eis rōne et expe-
rimento q oīs natura mouet ad suam speciē et sit eo
rūverificatio nota in qualitatibus primis et similiter
in secūdis ⁊ fuit idē in tertīis: et in omnib⁹ dispositio-
nib⁹ nihil q non moueat ad seipz fm totū posse suu³.
Et hoc fuit radix et principiū scdm op̄x secretorū
et tu non auertas oculos tue mentis.

Postq^z fuit insitū mētib⁹ philosophoz istud: et
ipsi inuerunt dispositiōes entiū naturalium qz
certe sciuerunt q quibusdaz entibus est insita
grandis frigiditas quibusdā cum hoc grandis auda-
cia quibusdam grandis iracundia. quibusdam gran-
dis timor. quibusdam innata sterilitas: quibusdā in-
natus ardor amoris. qbusdā inata aliqua alia p̄tus
Aut scdm totam speciē sicut leo ē audacia innata et
victoria Aut scdm indiuiduū. sicut meretrici inest au-
dacia non p speciē humāna sed p indiuiduū. Venet
ex hoc sup grādia mirabilia et sup secreta d̄pabilitia.
Et qui non intelleixerunt mirabilitatē illā et vñ pos-
set in illud neglexerunt et abiecerūt oīa in quib⁹ fuit
labor et ingenium philosophorum quorum fuit intē-
tio propria laus in posteris ut falsidicatam grandis
redderent in scripture.

Non est secretum nec occultum gentibus quo-
niam omne simile adiuuet et confirmet suum si-
mile diligat et moueat et amplectatur illud. Et me-
dici iam dixerunt et verificauerunt illud pro p̄f sua
et dixerūt q ep̄r iuuat ad ep̄r ⁊ quodlibet mēbruz
suū simile. **E**t alchimiste sciue ſt illud veritate ma-
nifesta quomō natura similis subigreditur ⁊ gaudeat
suo simili ⁊ gaudeat illi ⁊ dolet: ⁊ oīs sciētia iā p̄iſ-
cauit illō i suis similib⁹. ⁊ tu nota istud diligēter. qm̄

super hoc videbitur grandis miserabilitas operum

Iam est verificatum et positus in mentibus omnium quod omnis species naturalis et quod omnis natura particularis vel generalis habet amicitiam et inimicitiam naturali ad aliquam aliarum. Et omnis species habet aliquod timendum horribile et inimicum et destructivum. Sic aliqd exultas letificias et concordias et per naturam ut ovis lupi. et ipsa cognoscit non solius iuuem mortuum non solum per gustum. et leporum canem et cattam murum. et oia quadrupedia timet leonem. et oia volatilia timet aquam et oia animalia timent hominem et est insitum nature unicus istud et quedam haec istud secundum totam speciem. et secundum omnem tempus et quidam habent istud secundum individuum solum et secundum certius tempus. et omnium est certificatio quod odiunt se secundum vitam et partes eorum immo pili et omnia odiunt se invicem postquam moriuntur. Unde pellis leonis omnes pelles ledit et vincit et pellis ovis consumitur a pelle lupi. et timpanum de pelle lupi facit obmutescere illud de pelle ovis. et sic est in omnibus alijs. Et tu nota istud propter magnitudinem rerum secretarum que idem proueniunt.

Et est apertum omnibus quod homo est finis omnium naturalium et quod omnia naturalia sunt per ipsum et ipse vincit omnia et naturalia habent insitas naturalem obedientiam ad ipsum hominem. et quod homo est plenus omni mirabilitate. eo quod in ipso sunt omnes conditores item desperatiam in caliditate et frigiditate temperata in omni eo quod vis. et in eo sunt omnes virtutes rerum et ad humanam naturam suent. et obediant demones et ipso humano corpore operantur omnes secrete artes et omne mirabile exigit et ipso sed non habet homo omnia secundum idem tempus sed in diversis temporibus et in diversis individuis et in

eo inuenis efficacia om̄is reꝝ hypocritaꝝ vboꝝ vege
tabilium. Sed q̄ sunt partis ad partē non declaran-
tur ratione. sed experientia. Quantū autē ratio pos-
terit videret cōphendere notabis et quantuꝝ ppetuā
experienciā poteris adiungeret intellige hoc quod
contra hominem est.

DOn pōt aliq̄s dicere q̄ oīs res nō sit plena mi-
rabilitate et nescis q̄ maioris qñ diligēter certi-
ficat. sed vnuſq̄s vilipēdit rē de qua nihil scit. et res
nihil meruit ī illo. nā vnaq̄s res h̄z de calido et frigi-
do qđ ē sibi p̄priū et ignis nō sunt mirabiliaꝝ aq.̄
s̄ sunt diuersa et alteriꝝ modi. et piperis nō sunt mi-
rabiliaꝝ iusquā tamen. s̄ alia. Et q̄ credit q̄ mirabi-
litas rerū extra calido et frigido non pōt dicere q̄n in
oī re sit grāde mirabile cū vnaq̄s res h̄eat de calido
et frigido. qđ sibi puenit. Et q̄ credit q̄ mirabilitas
reꝝ sit in stellis et aspectibꝝ in qbꝝ p̄trahūt res p̄pri-
tates mirabiles et occultas scire pōt q̄ oīs res h̄z p̄-
priā figurā celestē sibi pueniētē ex q̄ ēt puenit et mira-
bilitas in opando. Nā om̄e qđ incipit sub determina-
to ascēdēte et influētia celestī icipit et p̄trahit nūq̄ p̄
priā efficaciā patiēdit opandi rē mirabilē et q̄ credit
q̄ mirabilitas reꝝ exeat p̄ amicitiā insimulatiā. ut eī
ptio nō p̄t ēt denegare. Et vniuersalit ſm modū phi-
losophandires vnaqueq; est plena mirabilibꝝ. Et
postq; sciuerunt hoc philosophi inceperunt experiri
et educere quid in rebus est.

Dato ꝑo dicit in libro tegimēti q̄ qui nō fuerit
opifex dyaleticē ex qua sit pronus et eleuſt̄ in
tellectus agilis et expertus et qui non est eruditus in
ſciā naturali in qua declarant mirabilia calida et fri-
gida. Et in qua aperiūt p̄prietates cuiuslibet entis
in ſe et qui nō fuerit doctus in ſcīetia astrologie et in

aspectibus figuris stellarum ex quibus est vnicui eorum quae sunt sublimia potest et proprietas. et quoniam fuerit doctus in scientia nigromantie que manifestantur substantiae in materiales que dispensant et administrant omne quod est in rebus ex bono et malo non poterit intellegere nec verificare omnia que philosophi scripserunt. Nec poterit certificare omnia que apparebunt sensibus hominum. et euadet cum tristitia animi. quoniam in illis rebus est mirabilitas omnium que videntur.

A Redidit purus astrologus quod tota mirabilitas rerum et radix experimentorum et omniū quae extant a rebus quā in uicē cōferuntur essentia figure celesti quam contrahit unū quodcumq; hora sue inter emptionis et generationis et significauit in omnibus que expertus est. Inuenit quod cōcursus rerum est secundum cursum stellarum et victoria et gaudium et tristitia pendet exinde et indicatur per illud. Et ideo iussit omnia fieri in certis diebus et in certis horis et in certis conjunctionibus et separationibus. in certis ascensionibus sed hypocritos sermones preparationes herbarum. et nō potuit eorum ingenio expandi ad omnes verifications philosophorum.

A Redidit magna pars philosophorum et medicoꝝ quod tota mirabilitas experimentorum et mirabilium existet a rebus naturalibus quā in lucē cōferuntur per calidū et frigidū siccū et humidum et significauerunt has quattuor qualitates. et posuerūt ipsas radices omnium mirabilium et eorum mixtio exigit ad opere mirabile et verificauerunt illud in suis opibus et iusserunt sua experimenta incidere et componi per istā. et tenere per has res et verificari. Et cū inuenierūt multa experimenta philosophorum non potuerūt ea significare per calidum et frigidū immo magis ex hoc erat contrariū. accidit ei mirari incessanter et tristari. et negat plerūq; illis et si videant id

Dato Aristotelis et legitimi. et oēs qui int̄ ēde
runt sup̄ ultimum philosophie iam certificaue-
rūt q̄ mirabilitas exit a reb⁹ scđm modos valde di-
uersos. Pleruncq; p̄ virtutes celestes impressas. ple-
rumq; p̄ caliditatē et frigiditatē. et plerumq; p̄ virtus
tes demonum et nigromanticorum. plerumq; p̄ virtus
tes alias in natas reb⁹ cum suis formis substitua-
libus. plerūq; p̄ relationē que sunt rerum ad inuices
Ende reddunt incōprehensibilia rerum mirabilia. si
cūt debet auctor. Plerūq; p̄ se faciunt vnum. p̄ acci-
dens faciunt cōtrarium. plerumq; directe plerumq;
indirecte. Merito ergo plato dixit q̄ qui non fuerit
valde solers in dialectica et doct⁹ in p̄tutib⁹ rerūn
aturaliū. similiter in signis stellāꝝ et nigromanticariū
p̄tutū nō videbūt rationabilitē mirabiliū nec ipse
sciet ea et nō cōmunicabit thesaurum philosophoz.

Sic igit̄ q̄ omnis res habet ex caliditate et fri-
giditate quod suū est ex quo facit rem efficacē
aliam p̄ accidens directe et indirecte. et habet vnam.
quamq; virtutē ex stellis et figura sue generationis
quā agit in mortalitate constructione et conuenien-
tia cum alijs. et tamē vnaqueq; res habet virtutes si-
bi connatas per quas vnaqueq; res est principiū mi-
rabilis effectus. Cum ergo hoc q̄ omnis natura
mouet ad suū simile potest imaginari de mirabilita-
te effectuū quod vis ad omnē op̄andā et p̄flicabis ad
omnia q̄ audies. et medicinalia et magica et nigroman-
tica sūm diuersum modū tue excogitatis ūt solerite
et trōmittā te ūspcialit̄ ut teip̄m adiuves et p̄paras
ad recipiendā q̄ dicā aggregata et collecta ex philo-
sophis et diuersis antiq;. Habeto ergo istud in mēte
tua. et q̄tū est p̄ se res calida adiudat in passionibus
frigiditas et ē experimētū in eis et non p̄petit calidis

viss p accidēs aut indirecte quod est p accidēs deci-
piat te in primis qualitatibus qz plerūqz res calida
sanat morbos calidos: scz per accidēs aut indirecte
CSi vis igit experimentari. P̄t̄o decet te scire de
rebus vtrū calide aut frigide sint. et nota totū illud et
postqz scis istud nota q̄ sit dispositio et propetas na-
turalis eius vtrū ne est audacia aut timiditas aut de-
cor aut sterilitas. qz quale h̄z naturā vnu qd̄qz entiū
talē assimilat i his qb̄ associat. vt leo ē aīal itimidū
et h̄ns audaciā naturalē. maxime in frōter corde. tō
qui associat sibi oculū leonis. aut cor aut pelle q̄ ē in
duos oculos vadit audax et timidus et iducit timidi-
tate oībus aīilibus. Et gñalit i leōē ē p̄t̄us dādi au-
daciā et magnanimitatē. Silr i meretrice ē audacia
ext̄minata. et iō dicūt̄ philosophi q̄ si q̄s induit camis-
siā meretricis publice. aut respererit speculū aut se-
cū habuerit i quo ipa speculatur seipaz vadit audax
et timidus. Silr i gallo ē audacia magna adeo q̄ di-
cūt̄ phī q̄ et ipso viso stupescit leo. et iō dicūt̄ q̄ si q̄s
gesserit ipius alas vadit audax et gñalit omne aīal
quod habz audaciā ext̄minatā p naturā aut per ca-
sū. si ex eo strueretur hm̄di dat ipi audaciā. Silr si ē
aīal sterile p naturā. aut p accidēs aliquod eius con-
sociatio ad aliquē mouet ad sterilitatē. Et iō scripse-
runt phī q̄ nullus a p̄prietate vel quomodo cūqz cuī
sit oīno sterilis facit viros et mulieres steriles qñ ex eo
sociatur aliqua pars mulieribus. Silr facit' aborti-
uus et eunuchus. qm̄ oīb̄ his ē infinita sterilitas et as-
similant sibi in hoc hōlem q̄ sibi associat ista intr̄seca
Silr qui volūt incitare amorē respiciūt em̄ quod aīa
liū maxime diligit. et maxime in illa hora qua magis
stimulatur in amore. quia tūc in eo vigor magis in p
mouēdo ad amorē ex illo animali accipiunt partem

in quā magis vivet venus & ille appetitus sicut sunt co-
testiculi & matrix. & exhibet ea illi quā voluit intende-
re masculis ad feminā exhibet testiculos. Mulier vero
ad virum exhibet menstruum aut secundinam.

Et quia hyrundo multū diligit ut dicunt philosophi ideo multi diligunt eam ad excitandum amorem.

Silvīn hoc gñe turtur / colibra & passer / marie qñ
capiunt amore siue venere. tūc em̄ irrefragabilis p-
uocat et inserit amorem. **S**ilvīn volūt facere loq-
cē appropinquat de lingua canis aut de corde. **C**ū at
volūt facere facūdū aut delectabile associat ei philo-
menam. et yniuersaliter quācūq; virtutē aut pprie-
tatē naturalē vide in aliq; entiū naturaliū sūm exces-
sum suspicantur assimilare aut pmouere seu inclina-
re dispositū ad illō pppter qđ sciunt firmis & pōt plus
iuare qđ noscere eo q h̄ illud insitū a sua natura.
Et oīsvirt⁹ mouet ad tale quale est scđm posse suum
Et sic intelligo eē in rebus mirabilib⁹ quas audies.
Et hoc dictū sit ad introducendum animum tuum.

Dixit auctor libri tegimēti q quedā sunt mani-
festa sensibus in qbus nullā scimus rōne & que-
dam sunt manifesta ratione in quibus nullum sensus
nec sensationem percipimus. Et in primo genere en-
tium nulli credēdū est nisi experientie et non ex expe-
rienda rōe nec neganda experiētia. **E**t in secūdo
genere entiū nō est expectādus sensus. q̄a sentiri non
pōt. Quedā igitur sola experiētia sunt credēda sine
ratione cum lateat homines. Quedam sola rōne cū
careant sensibus nam quāvis manifestam rationem
nescimus q magnes trahit ferrum ita tamen mani-
festat illud experientia q nullus denegare potest et
quemadmodum istud est mirabile q sola experiētia
certificat. ita in alijs debet homo extimare nec debet

Negare quiscōq̄ mirabilem quis rēnē nō habet. sed
b̄z experiri qz cause mirabilium sunt latentis. Et ex
tā diversis p̄cedentibus q̄z humanis intellectus sc̄bz
plato. nō p̄t eas imitari. M̄agnes ergo trahit ferrū
carabe trahit paleā. et qdā ali⁹ lapis trahit vitrum.
Sic i entibus sunt mirabilia declarata philosophis
p̄ experientiā que null⁹ denegare deb̄z nec experietur
illud sc̄dm modū philosophoz qui illud iuenerūt. nā
dicūt philosophi q̄ palma ē arbor et h̄z masculū et fe
minam. cū ergo femina appropinquatur masculo v̄
des feminā declinatā ad masculū et mollificant folia
ei⁹ et rami. et declinant ad masculum cū ḡ ad palmas
vidēt illō ligāt funes a masculo ad feminā. reddit ḡ
erecta sup seip̄sam quasi adepta sit masculo p̄ contu
mationē funis & tut ē masculi. quare ergo negas q̄ i
hac sit reliquaz rex q̄ suis p̄prietatib⁹ agūt donec p̄
expiētias certifice tibi certitudo et destruat falsitas
negociū aut tuū sup̄ia illō qd̄ narrauim⁹ in libris no
stris duoz rumor p̄ palek in regionib⁹ et quoꝝ vesti
giū laudat apud sapiētes absq̄ expiētia ipsius cui⁹
p̄prietates sumūt ē inuidia et odiū. ex quo sp̄ puenit
obliqtas intellectus et iudicij in ore. Multī tñ anti
quoꝝ narrauerūt res mirabiles tñ iā receptas apud
vulgas et verificatas. Ego nsrrabo tibi qdā vt tu fir
mes mētē tuā sup̄ eas. et vt sit p̄ata crudelitati eoz q̄
ratio nō p̄t p̄firmari sc̄dm seniū. qz p̄dictū l eis ē ad
ēutoriū. Et eis itaq̄ ē q̄ fili⁹ messie dixit i lib. de aia
lib⁹. Si iduit vestimentū viri mulier fera. delde idust
i h̄zvir pri⁹ q̄ abulat ip̄z recedit ab ip̄o febris q̄rtana
Et in libro de aialib⁹ dī q̄ leopard⁹ fugit ex tra
neo hois: et alibi: q̄ si carneū hois antiqui sepeliaſ in
turri colubaz aut ponat in ea habitat et quiescut co
lumbe sibi multiplicant donec constringantur in ea

Et in lib. de triaca galieni q̄ serpēs que vicit res
gulus subaldidus supra cuius caput sunt tres pili. et
qñ videt eos aliquis morit statim. et qui audit fibulam
eius aliquis vel aliquid morit. et oī bestia que comedie
ex eo mortuo etiam morit. Et dixit aristoteles q̄ vbi
sit estas sex mēsib⁹ similiter hyems ē fluui⁹ in quo in-
ueniunt⁹ vipere. quaz p̄prietas est ut nūc videat q̄ si
moriātur et non faciant hoc mūdi vivūt cū hō sunt
mortue nihil nocēt. Et ingeniauit aristo. cū alexā. vt
recipet speculū magnū et ambularet cū eo p̄sus eas
et cū respererit seipſas inspeculo mortue sunt. Fuit
ergo q̄busdā incredulus fīmo Aristo. Rā Auicen⁹. in
stans Aristo. si aliquis vidi eum mortu⁹ est. Unū non
est veritas in sermone et dixerūt si aliquis acciperet
de lacte mulieris lactantis hōginē suā que est abyma-
tu et ponatur in vitro vaser sepeliaſ si suspendatur
in turri apud introitū colubarum et exitum habitant
multiplicant̄ colube in ea donec sint innumera biles.
Et dixerūt qñ os hoīs mortui suspēdit in aliquiuat
a q̄rtana. et si suspēdit os hoīs mortui sup illum q̄ cō-
querit devētre suo sanat̄. Et dixerūt si dētes pueri p̄
primis cum cadunt suspendātur aīqz veniat ad ter-
rā et ponant̄ in lamina argēti et suspēdet̄ sup mulie-
res eas phibēt impgnari et parere. Et in lib. cleopa-
tre qñ mulier accipit oī mēse de vrina mule pondere
duo et biberit ipsa nō p̄cipit. et in lib. decoratiōis. acci-
pe q̄triatē fabe de alcith et funde iham i vrina mu-
le et da mulieri ad potādū et nō p̄cipit et dixit alexē.
qñ accipit aliquid devmbilico infatis q̄ egredit̄ et incē-
dit et ponit sub lapide anuli de argēto aut auro tūc
ei q̄ nescit eū nō aduenit collica passio p̄ēit⁹ et dcī ē
q̄ si liget semē acetose i pāno et suspēdat̄ sup tympa-
num sinistrum non cōcipit donec permaneat sup ipsam

Et dixit galie q̄ qñ folia aceto se comedūt soluit ventrem. Et quādo bibit semē eius soluit ventrem. Et dicitur q̄ radix acetosa suspensa super habentes scrophulas iuuat ipsum.

Et dicūt phī qñ visvt redeat bestia ad hospitium suum leue frontē eius cum sepe squilla redibit.

Et aristo. dixit i libro de animalibus. Si ponat aliq̄s ceram cōtritā super cornua vituli vaccarū vadit cuz eovbicungvult sine labore. et si iungat aliq̄s cornua vaccar̄z cū cera et oleo aut pice recedit dolor pedum eaz. Et si q̄s declinuerit caput thauri oleo rosarum apostemaf caput ei⁹ et si liniaſ cū eo caput vacce morit. Et si aliq̄s vnixerit linguaſ boum cū sepo aliquo non gustant cibū nec comedūt. sed prius moriunt fa me nisi abstergat cum sale et acetō. Et si quis iniūgit anū galli cum oleo non calcat gallinam nec potest et si quis vult vt non vociferet gallus caput eius inunge oleo et frontem.

In libro archigenis dicitur qñ canilia leporis suspenditur super eum qui patitur colicam confert.

Et dixit aristo. qui sedet super pellem leonis rece dunt ab eo emoroide.

Et dixerūt phī si annularē abortui suspendit sup se mulier non concipit donec permaneat super ipsam.

Et quādo bibit mulier virinā arietū nūq̄z cōcipit. et quando bibit sanguinem leporis non concipit.

Et si stercus leporis suspendatur sup mulierē non cōcipit donec permaneat super ipsam et origanā montanum qñ teritur et puluerizatur super locum formicarū dimittunt formice locum suum.

Dixerit phī Si suspendat caput capre super illū qui patit scrophulas sanat p̄ ipsum et dicit in libro de coronationis accipe myrrham et linc pollicem pedis

dextri tui cum oleo de palastina tritannaz tunc tu co-
cubes dum illud permaneat super policem. Et dicitur ibi q̄ si tu accipis fel hirci et adib. et ericca vtracq̄
deinde tere ea et calefac ambo cum puro oleo et line
cum ea priapum in circuitu hore coitus, et nullus alius ex-
pectet preter te.

Dicunt etiam philosophi. Si accipietur mediuz
pondus. iij. illius. z. v. ex duobus testiculis vulpiuz
est felle galli et permisceat vtracq̄ portet ea continue
tribus diebus in vulua si in die quarta fatuat eam yir
impregnabitur a masculo.

Si suspedit cauda Adib. supra p̄sepe vaccarū
aut pecudū non appropinquabit lupus donec p̄ manebit illic et si suspendit cauda lupi: aut pellis aut caput
supra p̄sepe non comedet boues nec bestie aliqd. Et
si inungit se mulier sepe vrina ad id nunq̄ concipit.

Si vis ut mulier non corrupatur nec q̄rat viros.
Accipe priapū lupi et pilos palpebrarū eius et pilos
q̄ sunt iub barba eius et combure illud totum et da ei ī
potu ipsa nesciente: et nullū alium voler: et dixerūt qn̄
mulier non vult virum suum tunc accipiat vir ei⁹ ali⁹
qd de sepo hy: corū mediorū iter puos et magnos et li-
gnias cuz eo priapum suuz et coeat ipsa enim amabis
eum et coibit postea cuim aliquibus.

Et dixerūt q̄ testudo quando venenatur comedit
organum et sanatur, et ideo sciunt q̄ organū succubū
ut cum veneno. Dicitur etiam q̄ mustella quando ve-
nenatur a serpente comedit rutā et sciunt ex hoc q̄ ru-
ta est contrarium veneno serpentum.

Et mus suppositus punctare scorpionum liberat
contrarius et nihil timens eum.

Dicūt phi q̄ si qs extraxerit calcaneum mulieris
mustelle ipsa existēte viua et suspēdat / sup mulierem

non concipit donec maneat super eam et quando res
mouetur impregnatur.

Et inuenierunt philosophi quod si aliqua mulier est ste-
rilis quando apponunt rem facientem sterile mulier
sit non sterilis et econuerso.

Si accipiuntur duo testiculi muschelle et stringantur
et ligantur in crure mulieris, et habet eos secum mu-
lier non concipit et dicitur quod quando spongia proiecitur in
vino mixto sed que deinde extrahitur et restringitur et expunctatur
egreditur aqua ex eo et remanet vinosum et si non est mix-
tum nihil egreditur.

Dixit Cabariensis quod si suspenditur lapis spoglie
in collo pueri qui tussit: tussi vehementer sedatur tussis
et tussis: et quando intramittitur in caput asini aut annus
scarabeus incoposat et non vertitur donec extrahe-
tur ab eo.

Et si homo comedit lentes et mordeat non sanas-
tur morsus et quando intramittitur in anum arietis
aut altis siue alcis cadit lana eius.

Dicitur etiam quod si ligetur aliquis lapis cum cau-
da asini: non ruder nec ruget.

Si accipiuntur pili asini qui sunt iuxta priapum
eius et dentur alicui in potu triticum vino cui vis in-
cipit statim pedere. Similiter si aliquid acceperit oua
formicarum et contruerit ea et proiecerit in aquam
et dederit ea in potu cui vis statim non cessat pede-
re. Similiter faciunt cum vino.

Et dicitur quod si receris anulum et virga myrti rece-
sis et intramisceas in ipsum anularez digitum sedac
sposte in labia ascellis.

In libro Aristotelis radix iusciani albi quoniam suspen-
ditur super patientem colicam confert ei et quando
haurias et vitrum soluum ponitur in vase et ponit tu-

per ipsum acetum: bulit fortiter absq; igne.

Dicunt etiam in libro. Hermetis quando prosseretur semen porri super acetum recedit acetositas ei?

Gelbinus dixit quando accipis albumen ouie et alumen et linis cum eo panum ipsum et ab suis cum squa salis sicca eum prohibet ignem comburere.

Dixit aliis qn accipit arcenicu rubeum et alumē et teruntur: et consciuntur cum succo semper viue et felle thauri et init cum eo homo manus suas deinde accipit ferrum ignituz non comburit ipsum. Si te si accipiatur ex magna et lumine iamenti et talo et aeto forti et altes et contriveris ea contritione bona: et linis: cum ea manus non ledit ignis.

Et dixerūt in carabe qn multū teris ipz et sufflag versus lapadē cū sufflatorio. inflamatur ex eo ignis magn⁹. et ab eo nihil contrariū cōburit. et qn volueris ut q sunt in palatio videātur nigri. Accipe despuma maris et calcanto et permisce ea filis: deinde humecta cū ea liciniū et illumina cū eo lampadem. Qn vis ut q sunt in palatio videāt sine capitib⁹. accipe sulphur citrinū cum oleo et pōe ipsuz i lapade et illumina cum eo et pone illud in medio hominum et videbis miruz.

Et itez dixit. Gelbinus q posuerit potulacā sup lectū suū non videbit somnum nec visionē penitus.

Et aristo. dicit q eque qn odorat fumū lampadis extincta abortiunt et indignātur. et similiter hoc accidit quibusdam mulieribus pregnantibus.

Dixit Aristo. q si quis ingemias camelū coire cuz matre sua: et ipse p̄sentit illud ipē prosequitur eū do nec interficit eum: et si ingenietur equū ascēdere matrem suam et presentiat illud interficit seipsum et necat intendens ad hoc.

Et dicit Tabariēs. si accipiatur rafani et p̄ficiat

Et dicunt philosophi quod si submerga muscas in aqua videntur mortue. et si sepeliatur in cinere resurgunt iteque et quoniam submergis. Umbor moritur et roretur super ipsum acetum: vivificatur. et quoniam sepelis scarabeum in rosas moritur et si sepelis in stercore vivificatur.

Dixerunt et philosophi quod quoniam penne squilarum ponunt cum pennis alias qui cum ciburunt illas et mortificant eas sicut ipse est vincens in vita sua omnes aves et dominans. penne acclarum sunt perniciose omnibus penis et dicunt philosophi quod si ponatur in aliquo loco pilis ouis cum pele adib. corrodit et consumit: et quod induit panum ex lana ouis quam comedit adib. non cessat ab eo pruritus donec exuat eum. Et si acceperis pilum eum et extenderis ipsorum super hostium domum non ingreditur hominum illud cinis et donec super eo stat pilus.

Et si suffumigas domum aut locum pulmonem affini manus eum omni serpente et scorpide. et sciunt philosophi ex hoc quod videlicet in veneno.

Therhartensis etiatus dixit si lingua appupe suspendat super patientem obliuionem reddit eum memorem et alie nationes.

Et in libro cleo patre dicitur: si mulier non delectatur cum viro suo. accipe medullam lupi de pede sinistro et porta eam et nullus diligit nisi te. et dicitur quoniam accipitur coxa strictionis masculi sinistra et bulitur cum oleo. deinde linivuntur eo origines pilorum nunc renascuntur.

Dicit Architas si accipiatur coxa dum vivit et suspendatur super patientem quartanam eradicat eam.

Et spolium serpentis quoniam stirgitur super anchas mulieris accelerat partum: sed cum parit illico remoueatur.

Dentes omnium serpentum quoniam eradices eos duces vivit serpentes et suspendatur super quartanarium tollitur ab eo quartanam. et si suspendatur serpens super dolentem

dētem: prodest et si serpēs oecurrit pregnāti abortit
et si occurrit ei dum parit accelerat partum.

Et dicunt si acceperis caninum dentē cocordilli ex
palatio eius supiore sinistro, et suspendis eū supra fe-
bricitatē sanat et redibit ad ipsū vñqz. dixerūt q̄ leo
terretur ex gallo albo, et leo iteruz timet ignem. et q̄
vngitur cum sepo tenuz leonis nō timet ire inter be-
stias. et omnes bestie terrentur ex leōe et qui linit cor-
pus suum cum stercore leporis terrentur ab eo lupi.

Et si territur arcenicum citrini et admissetur lacri-
mā cadit super ipsum musca que non moriatur. **S**i
acceperis bextrum pedē testitudinis et suspendis ipz
super dextrū pedē podagrie pfert ei. Si r̄ si sinistrū
sinistro, et sic manus ei⁹ cōfert manū et digit⁹ digito.
Et si accendat ignis coram ernioso ex viridibus li-
gnis sculnearum crepitant testiculi eius.

Et in libro Hermetis oculi vsi ambo que ligātur
in panno lini super adiutoriū sinistrū remouet quat-
tanam. Et dicit q̄ si lupus viderit hominem et ipse nō vi-
det eum stupescit hō et timet et raucescit. Et ideo si
q̄s egerit oculum lupi iuxat ad victoriam et ad auda-
ciam et depellationem et timorem aduersarij.

Et dicitur q̄ si fiat anull⁹ ex albis vngulis asini q̄
induit ipsum epilenticus non patitur epilentiam.

Et dixerunt quādoris ne approximēt musce do-
mo. tunc pone condīsim et oppius in albedine calcis
et inde albifica domum cum ea; tunc non ingredien-
tur musce penitus.

Et quādoris vi narrat tibi mulier vel puella tua
omnia que fecit. Accipe cor columbe et caput raner
epicco utraq et terre et puluerisa super pect⁹ dormi-
entis et narrabit omnia que fecit. Cum vero euigila-
uerit exterge illud a pectore ne alcuetur.

Et dicunt q̄ si quis supponit adamantem capiti mulieris dormientis manifestat si est adultera quoniam si sic est resilit territa delecto et si non amplecti verum suum cum grandi dilectione.

Et dicunt q̄ pellis asini quando suspenditur super pueros prohibet costerneris.

Et dicit architas q̄ si accipiatur cerumen auris canis sinistre et suspendatur febricitantibus periodice confert multum maxime quartane.

Et si dicūt phī q̄ aliqua species vel individuum que nūq̄ habuit egritudinē confert oī egritudini et cui nū q̄ assuerit dolor aliq̄s succurrit et sanat hoīez ab illo.

Et si suspēditur spuma moris super corā mulieris sinistrā accelerat partum et quando suffumigatur dominus cū vngula mulli sinistra nō remanēt in ea musca.

Et suspenditur cor vpupe aut oculus aut cerebrū supra se ad collum suum confert obliuioni et subtilitat intellectum hominis.

Si mulier non potest concipere. Accipe cornu cervinum puluerisatum et misceatur cum felle vaccino teneat mulier super se coeat et statim concipiet.

Seta de cauda equi posita super ostio nō permittit intrare zanzaras.

Deno pullivnius anni positus in collo infantis facit eius dentes prouocari sine dolore.

Dens equi positus super caput ferentis statim liberat eam.

Si mulier non potest concipere detur ei niscenti lacsumentis: ea hora coeat et statim concipiet.

Anguis equi suffumigatus in domo effugat mures Idem sit ex vngula muli.

Et tota aqua calida exeat ē caldario attramētū id est terra frācisca cū pice proisce in aquam et tota

Exibit. Ut ignis de aqua extraheat. testas ouf accipe et sulphurum tritum impone et calcem et clade foramen et mitte in aquam et incenditur.

Et dicitur q̄ si ponatur cempora super aquā accenditur et comburitur in aqua.

Eut aues manibus comprehendendas. accipe grana que uis in sece vini et in succo cicute valde imbibitas obijice ad aues omnis avis que inde gustat inebriatur ei perdit vires.

Si que mulier te ligavit maleficijs ad amorē suū et vis illud dissoluere. accipe camisiam suam et per capsicum eius minige foras et per manicam eius dexteram et non curabis de ea.

Eut mulier cum aliquo adulterare non possit incide de capillis eius et puluerem illorum tibi super feretrum sparge. ante tamē vīge feretrum cuius melle et mox coess cum muliere: et cum volueris soluere expuis capillis fac similiter.

Et dicunt si aliquis inungatur lacte a sine cogre gabuntur in eo omnes pulices domus.

Litteras que non leguntur nisi de nocte. Cum fel le testitudinis scribe aut lacte ficcus si ponat adigne aut cum aqua vermis lucentes de sero.

Si accipientur multa albumina duorum de gallina post mensim fiunt vitru et dura ut lapis et ex hoc tale fit topacius sophysticatus si prius cum croco vel terra rubea liniatur.

Similiter spuma que iuenitur circa testiculos cervi vel equi vel asini fatigati. admisceatur cum vino et illud vinum detur alicui potationi abhorredit vinum per mensim.

Et si habuerit plures aguillas in vasa vini et dimittatur in illo mori si quis biberit ex illo abhorredit vinum

per annum: et forte semper.

Et dicit q̄ si accipiatur funis aliqua cum qua sus
pedit fur vel suspēsus est et aliquāculū psilee quē tur
bo venti in aere suspendit et pons in olla et misceat
cum alijs ollis illa om̄es alias frāgit item accipe ali
quātulū predicti funis pone in instrumento cuz quo
mittitur panis in furno, quando ille qui mittere d̄z in
furno mitti et nō poterit immittere sed extra exiliat
Et hoīes videantur sine capitibus: accipe spoliū
serpētis et auri pigmentū et picem grecam reuonti
cuz, et cera nouarū apum segimē asini et tere omnia
et mitte in radiola plena de aqua et faciat bulire ad lē:
tū ignē et postea dimitte frigescere, facias cereū om
nis qui illuminabitur eo videbitur sine capite.

Et hoīes videātur habere quorū libet animalium
capita, accipe sulphuriuū et litargix et istis simul pul
uerisatis sparge in lampade oleo plena, habeantq;
cādelam de cera virginea que permixta sit cum sece
illius animalis cuius caput vis ut videatur habere
tenens candelaꝝ accensam de lampadis igne, et da bi
bero vīnum cum valdūmonie et illi qui inde poterūt
videbunt se habere caput animalis.

Et homīes videantur habere vultū canis, accipe
adipē de aure cāis vngē ex eo parū de bōbicino no
uo pōe in lampade noua deviridi vitro et pōe lucer
nam inter homines et cernunt vultum canis.

Et hoīes videāt habere tria capita, accipe de pi
lis asini mortuis et fac funiculū et sicca et sume medullā
de osse p̄ncipalis dextri hūeri, et misce cū virga x̄gi
nes: et iline funiculum et pone sup liminaria domus
ingredientes domū tria capita habeat, ei qui in do
mo sene intrantib⁹ asini videbūt, Si vis ut caput
homīs caput asini videat, tolle de segunīne aselli et

vngē hominem in capite.

Si vis ut pull⁹ aut res alia saltat in disco. accipe argenti viu⁹ et puluerē calamite et mitte in apullā vi-tream sigillatā. et illam pone intra rem callidā q̄i cu⁹ sit argētū viuum calidum mouet se et facit eā saltare. **G**ivis videre q̄i alij nequeūt. accipe fel de mascu-lo cattor et adipē galline oīno albe. et ad misse insimul et oculos tuos inūge et videt. Si vis intelligere voces avium associa tecum duos socios in quinto calēdas nouembris. et vade in quoddam nemus cum canibus quasi advenādūz illā bestiāz quam primo inuenieris deferte cū ad domū et ppara tū corde vulpis. et statim intellige voces avium vel bestiarum. et si vis ut aliq̄s intelligat oscula eum et intelliget similiter.

Si vis soluere vincula vade in filiā et pspice rbi pica nidū habuerit cū pulis. et quādo eris ibi ascende ad arborem et foramē etus circū liga quo cunq; vis: q̄i cum videt te vadit pro quadā herba quā ponit ligaturam et statim rumpitur et cadit herba illa in terrā super pānū quē debes posuisse sub arboce et tu sis presens et accipe.

In nido rpupe est quidam lapis qui est diuersorū colorum. defer tecum ipsum et eris inuisibilis.

Et homo semper eunuchus sit accipe ex vermiculo qui in estate lucet et da ei bibere.

AEt mulier cōfiteatur que fecerit ranā equalē comprehendere viuā et tolleius linguā et remitte illam in aquam pone illam linguam super partem cordis fe-mine dorsoientis. que cum interrogatur vera dicit.

Si vis aliquem terteri in somno. capiti cius sup-pone pellem symie.

Si vis capere talpā pone in foramine ei⁹ cepe vel porrum aut alleum et statim egreditur sine viribus.

Serpens non accidit ad aleum nec canis gustet aliquid tinctum cum alleo et si fomeat.

TSuffumigatio quā cum ceteris videbūtur omnes in forma elephantum qui sunt in domo et eorum magnorum. Accipe speciem que dicitur Alcachegi et contere et confice ipsam cum aliquantulo pinguedinis delphini et fac ex eo grana sicut citri. Deinde sumiga ex eis super ignem stercoris vacce que mulgetur. Et non sit in domo locus ex quo egredietur sumus nisi porta et sit lar sub terra deintus. Nam omnes qui sunt in mansione videbuntur quasi ipsi sōt homines magui in formis equorum: elephantum et est mirabile valde.

TSuffumigatio alia quā cū facis vides foris virides et multi formes et mirabilia infinita, que p̄ multitudinem nō discernunt. Accipe. Tumar. id est vermilii et lapide Lazuli et pulegium montanū, et pulverizatotū, et cribella illud et confice illud cū pinguedine delphini. vel equi vel elephantis fac grana in modum ceris et sicca invicem suffumiga in eo quando volueris et fiet quod dictum est.

TSuffumigatio ad videndum in somno quod futurū est de bono et malo. Accipe sanguinē asini congelatū et lupi cerui pinguedinē et storacē aggregatotū ponderibus equalib⁹ et cōficiantur et hanc grana et suffumigetur cū eis dormi. Tu enim videbis in somno tuo qui narrabit tibi omnia.

Adodus faciēdi licinissim⁹ quod quando accēdēs videbis homines in quacq⁹ forma volueris. Accipe oculos bubonis et oculos piscis qui dicitur affures et oculos piscis qui dicitur Libinitis: et fel lupor⁹ Contrita ergo ea manib⁹ commiscendo: et pone ea in vase vitreo. Cum ergo vis operari eum, Accipe adipē

cuiuseliusq; vis bestie q; fiat hoc in forma ei⁹. liquefac
cam et permisce cum illa medicina. et inunige cum co-
licinum quodcumq; vis. deinde accende ipsum in me-
dio edis videbūtur enim homines in forma illius be-
stie cuius pinguedinem accepisti. Licinium aliud ut
homines appareant in forma angelorum. Accipe ocu-
los piscis et oculos fidei est frangentis ossa et con-
trita eos manibus mangleando et pone eos in vase vi-
treo septem diebus deinde pone i eis aliquid de oleo
et illumina cum eo in lampade viridi: et pone ipsum
coram hominibus qui sunt in ede ipsi enim videbunt
se in forma angelorum ex igne accenso.

Licinium aliud faciens apparere homines nigra-
rum facierum. Accipe lampadem nigrum et funde
super ipsam oleum sambucinum vel argentum viuum
et funde in illo oleo vel argento viuo ex sanguine fie-
brotomatipni et pone in illo sanguine sambucinus vel
argentum viuum. Aliud fit licinium: ex pannis mor-
tui aut ex pannis nigris: et accende in medio edis.
Nam tu videbis ex hominibus mirabilia quando vi-
debunt se adiuicez cum illis formis. Lampas mira-
bile in qua apparent res quantitates terribilis ha-
bens in manu virginem et territat hominem. Accipe
ranam viridem et decolla eam supra pannum ex e-
quierum viridem madefac ipsum cum oleo sambu-
cino: et pone ipsum licinium et illumina cum eo in lá-
pade viridi. nam tu videbis nigrum stantem inter cu-
sus manus erit lampas et mirabile.

Lampas quam curialis tenet in manu non videt alii-
quos eorum q; sunt ibi et q; sunt post ipsum videbitur a-
tum. Accipe pisces qui dicitur delphinus. deinde accipe
pannum lini aut funeralis et sparge super ipsum aliquid

extra. simar. deinde funde super illis ex illa pinguedine liquefacta. Deinde stringe manū super ipsum: et in uoluue pannū: et fac ex eo licinum. Deinde accende ipsum in lampade eris viridis. et sicut quod tibi dixi. Lapas alia facies apparere homines i forma feda et terreni in uicem homines et faciunt ipsum fingentes demonum: accipe pilos ex cauda canis nigri in quo non sit albedo et aliqd ex pinguedine eius liquefac pinguedinem deinde accipe pannū ex equiarum et fac deinde licinū deinde line ipsum cum eo quod fecisti et illumina ipsum in lampade viridi cum oleo sambucino et accende ipsum in domo et non sit ibi licinū preter ipsum et videbis mirabile. Licinum pulchrū ut domus videatur tota plena serpentū et imaginū donec licinum permanet accessum accipe pinguedinem serpentis nigri: et spoliū serpentis nigri et pannum ex equiarum et fac licinū ex illo panno. deinde line ipsum cum illa pinguedine. et pone spoliū serpentis in cōcauitate eius et illumina cum oleo sambucino in lapide viridi aut nigra. Aliud licinū quādo est accessum et infunditur super ipsum aqua inualescit: et quādo oleum extinguitur: accipe calcem quam non inuenit aqua et permitte eam cum equali pondere sibi ex cera et medietatis eius ex oleo balsami et nappa citrina cum equali sibi ex sulphure fac licinū ex ea et rora super ipsum aquam et accende tur: et rora super ipsum oleum et extinguetur.

Licinum aliud quod cum acceditur omnia videntur alba et argentea. accipe lacertam et abscinde caudam eius et accipe quod exit: quia est simile argenti vivi. Deinde accipe linum et mafac cum oleo et pone ipsum in lampade noua et accende dominus eius videbitur splendida et alba vel deargentatum.

COperatio lampadis et mstrabilis quā si quis tenuerit non cessat pedere donec dimiserit eam accipe sanguinem testudinis exicca ipsum in pāno lini. et fac ex ipso licinum et illumina ipsum in lampade: da ipsum cui vis et dic illumina. nam ipse non cessabit pedere donec dimiserit illud. et est mirabile.

Lampas que cum accenditur in loco ranazz nulla sonat sed oēs silent donec fuerit accēsa. Accipe pinguedinem cocodrilis et cōfice ipsam cum cera albifica tā in sole et fac ex eo licinum: et illumina cum eo in loco vbi sunt rane. et cum viderint istud statim racobunt.

Lampas alia cum accenditur vidēt se in uite astā res sicut images et lapides. accipe zīniat et tere bñ et accipe pānum funeris et madefac īpm cū pinguedine piscis aut cum oleo sisamino puro pone īpm in lampade viridi. et pone super īpm ex illo medicamē contrito rem pāruam. et sit mirabile Licinum quod cum accenditur nō cessant saltare: et gaudere et insanire gaudio et maxime mulieres. et accipe sanguinem leporis et sanguinē cuiusdē auis que dicitur Solō et assimilatur turturi et equale medietatis eius ex sanguine turturis maris. Infunde ergo in eum licinū et illumina cum eo ī medio domus i qua sunt cantatrices et puelle. et mirabile et probatum.

Sivis facere q̄ ī statu hominis apareāt pediculi scaturientes vt nō possit homo dormire tunc proijce ī lecto ejus pōdus vnicie vnius vel medie alkakengi et si acceperis pilos asturis fiet inde licinum q̄ quando accēditur vident se in uice 3 omnes infirmos ex vehementia infirmitatis et extenuationis.

Accipe locustrā citrinam et exicca īpam et tere et pone ī panno exequiaz et icēde īpam oleo sambucino ī quo cūz loco fueris erit quod tibi dixi et mirabile

TQuando vis ut videaris totus ignitus a capite usque ad pedes et non ledaris. accipe malum usque albu confice cum albumine duorum. deinde line cum eo corpus tuum et dimitte donec exicetur. et deinde line te cum alumine et postea pulueriza super illud. sulphur subtile inflammatur ex ignis in eo et non edit: et si facis super palmam poteris tenere ignem sine lesione.

TSi vis ut res percipiatur in igne et non comburatur. accipe glutem piscis partem unam et a luminis equale illi permisceatur totum et fundatur super ipsum acetum vini et conficiatur cum eo quicquid vis proisce in ignem line cum hoc linimento non comburetur.

TSi vis facere contrarium scilicet imaginem aliquam hominis aut alterius et quando ponitur in aqua accendit et si extraperis eam extinguetur. accipe calcem non extinctam et permisce eam cum aliquantulo cere: et oleo sisami et napra. id est alba et sulphure fac ex illo imaginem. nam quando tu roborabis aqua accendetur ignis.

TSi vis factum cere ut quoniam aperis manus tuas super lampade extinguitur lumen et quoniam claudis eas super eas accenditur et non cessat illud facere. Accipe speciem que dicitur spuma in da tere eam et deinde confice eam cum aqua camphore et line cum ea manus tuas: deinde aperi eas in facie lampadis delebitur lumen eius et clande et re accenditur.

TSi vis videre rem submersam et profundam in nocte et non occultef tibi plus quam in die et legis librios de nocte nigra. Unde facient tuam cum sanguine vespertilionis et erit quod dico. Si vis albificare aliquod suffumiga illud sulphure.

TSi vis ut arbor citri prosciatis oculos fructum et cadat. Accipe quinque partes sulphuris citrini et quinque nigri et duo albi et finebris tere oculos et permisce et suffumiga et

eident oes fructus et forte sic est in alijs arboribus.
CSi vis statim interficere serpetem, accipe ex aristologica totuda quantum vis et tere illa bene et accipe ranam silvestrem vel capestrem cotere ipsam et commisce eam astrologie, et pone cum eo aliquid ex incastro et scribe cum eo in carta aut aliquid quod plus amas et proisce ad serpentes.

CSi vis portare in manu tua ignem ut non offendat accipe calcem dissolutam cuj aqua fabarum calida et aliquantulum magreculis et aliquantulum maluauesci, et pannisce illud cum eo bene deinde line cum eo palmam tuam et fac siccari pone in ea ignem et si nocent.

Dicunt philosophi calx tale non comburit in igne et glutem piscis saluat ab igne et alumemiamenum et saguis salamandre et fuliguo furni vel letebis, quando igitur ex ipsis omnibus aut quibusdam fit linimentum non offendit ignis albumen omni et maluauiscum habent iuuentum in hoc.

CSi vis ut tota domus appareat plena serpentibus accipe de pinguedine serpentis et parum salis in ea posne et accipe pannum exequianum et incide ipsuz in quatuor frustra et deinde pinguedinem in frustra et pone ipsam in omni panno: si sic facias quattuor licinia et accede ea in quattuor angulis domus cum oleo sembucino et in lampadenua et fieri quod dixi.

Liciniu[m] qd cum accenditur in domo videbis res volantes virides ut passeret et aues accipe pannum exequiarum recetem et pone in eo cerebrum avium et penas caude ei et inuoluado fac ex eis liciniu[m]: et pone ipsu[m] in lampade nouaviridi accede ipsu[m] in domo cum oleo oliue et res erit in domo sicut virides valde et videbis quasi volent aues virides et nigre. Ut domus videas tota viridis et plena serpentibus et imaginibus timorosis

accipe cutē serpētis & sanguinē alteri⁹ serpētis ma-
sculi & adipē alteri⁹ serpētis & aggrega illa tria & po-
ne ea pāno exequiarū & accēde ipsuſ in lucernā noua
CSi vis facere candelā vel liciniū que cū accendit;
agitat & abulat. accipe cutē lupi & cutē cāis & fac ex
vtrīq; liciniū & accēde ip̄s cū oleo oliae & statī moue-
bit. **A**nīvis accēdere lucernā ex q̄ valde timet eā ac-
cipe pēnū lini nouū albū & fac ex eo liciniū & pone in
cōcauitate ei⁹ cutē serpētis & salē grossū & facia ip̄m
oleū oliue. & da cui vis & statī cū accēderit ip̄m trepi-
dabit. & timebit valde. **D**icūt phī q̄ sinciput ē pria
pars capitis & ex sincipite hoīs parū post mortē ge-
nerat vermis cūq; pretereunt ei dies. viij. vermes illi
sunt muscer post. xiiij. dies sicut dracōes magni quo-
ruž vñ si momorderit hoīez moriet statī q̄ si tu acce-
peris ex eoz coxeris illō cū oleo & feceris ex eo can-
delā i lucernā eris cū licinio ex pāno exeqꝝ videbis
ex eo rē magnār formas q̄ narrari nō p̄ ot cū timore
forti. **E**xperimentū mirabile quod facit hoīes ire
in ignē sine lessione. v el portare ignē vel ferrū ignitū
sine lessione in manu Recipe succū bismale: & albumē
oui seimē & psilij & calcē pulueriza & confice cum illo
albimine oui succū raffani commisce ex hac pfectio-
ne illinas: & corpus tuū vel manū & dimitte siccari et
postea iterum illiness et post hoc poteris audacter
sustinere ignēi sine nocimento.
Si aut̄ velis ut videat ardere illō limitū asperge de
sulphure viuo bene puluerizato & videbit cōburi cū
accēdetur sulphur & nihil ei nocebit. si flāmā candele
quā q̄s tenet i manu colophoniā vel picē grecā i sui
flaueris subtilissime tritā mirabiliter auget ignē & seq
ad domū porrigit flammā. Ut ignē illesus portare
possis cū aqua fabarū calida calix dissoluatur: & mo-

dicuz terre rebee de mistina postea parū maluabesci
ad iicias qbus in simul cōiūctis vel cōmixtis palmaꝝ
illinas t dissicari pmitas. t sic ei ignē qlibet illesus
portare poteris. Aquā ardētē sic facias recipi vnu
migrū spissuꝝ potēs t vetus vna q̄rtā ipsius distem
pabio vne calcis sulphurisvni subtilissime pulueri-
zati tartari de bono vno t salis cōis albi grossi po-
stea pōes in cucurbita bene lutata t desup posito ale-
bico distillabis aquā ardētē quē suare debes i vase
vitreo. ¶ Ignē strecū sic facias recipi sulphurē vnu
tartaz sacro collā picolā sal coctū petroleū roleū cōe
fac bultre bn. t si qd iponit i eo accēdit sive lignū si
ve ferrū. t nō extinguitur nisi vrina aceto vel arena.
¶ Sivis facere q̄ esset omne mirabile respice alias
causas scilicet agētē sufficiēs etiā patientē quoniā
autrīq̄ respicis non miraberis: quia videbis tantam
aptitudinē esse in vna sufficientia alterius q̄ non fa-
cit admirari. qn̄ eñ vides q̄ s̄q̄ frigida accēdit ignē
t nō extinguit ipsuꝝ. si tu respiceres cām agētē mira-
beris semp quia esset efficiēs cōueniens ad hoc. s̄ qn̄
tu respicis materiā illins effectus. vt puta q̄ ē calix
sulphur qd ē valde inflamabile ita q̄ minimum agēs
inflamat ipsum tu vides q̄ nihil est mirabilis.
¶ Sil r qn̄ res aliqua si comburitur igne mirabile ē
qn̄ vna de causis inspicit sola. Sed qn̄ scitur natura
patientis aut debilitas agētis nihil mirū maxima er-
go radix experimētoꝝ nafaliū est in hoc sc̄vt eligat
materiā patissimaz ad aliqd r̄ hoc vibile agēs aut for-
tissimū: t materiā valde idispositā: t faciūt sil homi-
nes aspicere ad illam cām que non v̄t posse illud fa-
cere: t de illa nihil dicunt. Et tu nota illud q̄ s̄m istū
modū incidit multicudo experimētorū multoꝝ mira-
biliū t de hoc narrabo tibi quedam istorum vt cōfir-

meris in virtute predicta et scias etiam ex cogitare in
genia experimentorum. Si vis facere carbunculum
vel rem lucentem in nocte recipe nocticulas lucetes
quæ plurimæ et ipsas contritas pone in ampula vitrea
et clade in fimo equino calido sepelias et dimitte mo-
rari per quindecim dies. postea distillabis ereis aquam
per alambicum; quam repones vase de cristallo aut vi-
tro. Tantum enim prestat claritez quæ in loco obscu-
ro quolibet potest legere et scribere. quidam faciunt
hanc aquam et noticulis: felle testudinis: felle mustel-
le: felle furonis: et canis aquatrici sepeliunt in fimo et
destillant ex eis aquam.

Aquam ardente sic facias recipe serpentinam
quam distillabis per alembicum velut aqua ardens
exhibit: etiam misce vino aut cui vis et accenditursi
appropinquas ei candelam.